
výzvy 2015 

úvodní sraz RD, listopad 2014 



kde nám půjde o výsledky 

• WRE Lake District (GBR) 

• SP Norsko a Švédsko 

• MS Skotsko 

• SP Švýcarsko 

 



WRE Lake 
District - 
sprint  



WRE Lake 
District - 
middle 



WRE Lake District - long 



WRE Lake 
District - relay 



SP 1998 long Graythwaite 



SP 1998 middle Q 



SP 1998 - middle F 



WRE Lake District = 
• důležité sledované závody - kvalitní terén, špičková 

konkurence, WRE, faktor cestování... 

• teoretická příprava žádoucí 

• terény SP 1998 (Češi tehdy značně mapově nestabilní 
výkony - i hvězdy) 

• na Graythwaite však Jana 1. a Ruda 6. 

• charakter velmi podobný Skotsku - český les se 
zajímavým reliéfem, ale stejně tak i vřesoviště a 
skandinávsky nižší viditelnost 

• závodí se brzy! nutné přes zimu cíleně pracovat! 

• stimul 



SP 4 Norsko - long pre-WOC 



SP 4 Norsko long - vedlejší terény 



SP 4 Norsko long - vedlejší terény 

 



SP 5 Norsko - mix štafety 



SP 5 Norsko - 
mix štafety 
 
CZE kemp 
2010 



SP 6 - sprint Lysekil 



SP 7 SWE - middle Munkedal 



SP 7 SWE - middle, třeba? 

 



SP NOR a SWE =  
• pojedeme tam před 10m na kemp 

• hodně relevantní závody pro MS 2016 

• v lese nutné 

– plné pochopení mapy 

– zažitá práce s busolou 

– prasácká běžecká síla 

– a samozřejmě neuvadající pečlivost 

• série 4 závodů v 5 dnech - trénovanost 

• místní znalec - Eva, pro SWE možná i Rajmo? 



 

MS Skotsko - SPRINT Q 



MS Skotsko - sprint Q = 

• zřejmě residentní čtvrť - nepodcenit! nabízí 
technický orienťák a záludné volby 



MS Skotsko - mix štafety 



MS Skotsko - mix štafety = 

• část město, ale část zřejmě i písečné duny 

• (!) duny při sprintu vyžadují maximální 
rozvahu - radikální změna povahy orientace - 
viz. ME 2008 LAT nebo ME 2010 BUL 

• s dunama je potřeba se sžít, pochopit je (viz. 
štafety MS 1999...) 

 



MS Skotsko - sprint F 

 



MS Skotsko sprint F = 

• "běžný" městský sprint, na který je nutné se 
dokonale teoreticky nachystat 

• zachovat flexibilitu - oproti staré mapě můžou 
být otevřené další průchodu skrze historickou 
zástavbu 

• lesopark? 

 



MS Skotsko 
 - middle 
Darnaway 



MS Skotsko - 
middle 
 
MS 1976 vs. 
stav 2008 



MS Skotsko 1976 
5:53´/km 
 



MS 
Skotsko 
1976 
 
7:40´/km 



MS Skotsko middle = 
• atraktivní middle založený na rutinně 

zvládnuté základní technice (vrstevnice a 
směr) ve vysoké rychlosti - vrstevnicovka 

• zásadní volby stopy na kratších postupech? 

• jistota v oblastech se sníženou viditelností 

• kontinentální podložka, ale poměrně velká 
členitost (krátké prudké výběhy a seběhy) 

• = náročné, ale rozhodně hratelné 

 



MS Skotsko - 
štafety 

 



MS Skotsko štafety = 

• převážně velmi rychlý, mírně zvlněný 
kontinentální les se skandinávským reliéfem 

• při tréninku jsme už vyzkoušeli, že v tom lze 
plnohodnotně závodit s kýmkoliv 

• správně držet směr, vědět kde je nahoře a kde 
dole, držet plynulé vysoké tempo (umíme) 

• udržení rozvahy, autonomie, sebedůvěra = 
potřebná pečlivost 



MS Skotsko 
long 
 
 
• stejný prostor jako 

long MS 1999 



MS Skotsko long 
• úvod 1999 - "hůře prostupný" 



MS Skotsko long 
• 1999: "vřes a převýšení" 



MS Skotsko long 

 



MS 1999 
výsledky 
long 
middle 



MS 1999 výsledky štafety 



• proměnlivý terén 

• náročné pod nohama 

• klíč: vysoké tempo přirozenou stopou, 
spíše přímo, bez zbytečných délkových 
i výškových metrů navíc 

• 1999: volby nedůležité 

• jiný koncept než 1999? 

• štiplavé mušky... 

MS Skotsko long = 



SP Švýcarsko - Arosa (M,L,mixR) 

 



 



 



 



 



= 

 

je se na co těšit,  

je se na co připravovat! 


